
Milagro, 10 de Abril del 2005 

¡INFORME DE GERENCIA POR EL ANO ECONOMICO DEL 2004 

Señores 

Accionistas 

Ál culminar los labores administrativas y financieros correspondiente al 

ejercicio económico del 2004, me permito poner a vuestra consideración ¡os 
'abores mas sobresalientes tanto a nivel administrativo como en el aspecto 

económico evade a efecto aurante el año, 

A continuación presento un análisis del Estado de Pérdidas y Gananajcs 

correspondiente al año del 2004, 

Ventas S 65,224,66 
Costo de Ventas 58,254,79 

utilidad Bruta 6.969,87 

GSostos Operacionales 6,334,69 
lidad Operacional 635,18 
15% Reparto Utllld. Ernpl. 95,28 

Útilicad Antes imp.Renta 539,90 
impuesto alla Renta 134,98 
utllidad de Ejerció ¿Ca $2 

Señores Accionistas nuestras ventas ascienden al 31 de diciembre del 2004, a 

'a cantidad de $65,224,66 y su costo de venia «es de $58,254,79; 

marginando una utilidad bruta de $6.969,87 se ha producido gastos 
aaministrativcs per la cantidad de  $6.334,69, quedando una utilidad 
operacional de $635,18 y que realizado los deducciones legales se 

demuestra una ufilidad del ejercicio de $404,92 

Luego de haber presentado el Estado de Pérdidos y Ganancias, le expongo 
el estado de Posición Financiera de la compañía. 

a 4 , s 

HAS 

E A OS N 
: 1 Z= SOCIEDADES AR 

' 22 ABR 2005 2: 

Níco.as hou»f_ 8z +        

 



ACTIVO 
ACTIVO CORRIENTE 
ACTIVO DISPONIBLE 

Cala Bancos 

ACTIVO EXMGIBLE 

Ctos, X Cobrar Imp. .Renta 

ACTIVO REALIZABLE 

inventario de Mercadenas 

ACTIVO NO CORRIENTE 
ACTIVO DIFERIDO 

Gastos de Organ. Y Const, 
Arnortiz.Acurn, 

TOTAL ACTIVO 

PASIVO 
PASIVO CORRIENTE 

Obligaciones Trib.Por Pagar 
15% Rep. LU. Empl, 

PASIVO Á LARGO PLAZO 

Prestamos de Accionistas 

PATRIMONIO NETO 

Copital 

Reserva Legal 
Ulllidad Ejerce Antenores 

Útilidoad del Ejercicio 

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 

¿N, 

z 

  

dd5,92 

50,88 

10.962,06 

772,00 
170,40 

167,37 
95,28 

£00,00 
13,55 

1.472,58 
404,92 

11.361,86 

601,60 

11.963,46 

262,65 

9.009,76 

2.091,05 

11.963,46



. Como podemos apreciar en e Estado de Situación Finandaera , 
determinamos que el activo comente cuenta con $11.361,86 mientras que 

el pcsivo comente es de $262,65; demestando de esta manera que dl 

cierre del balance la compaña cuenta con un capital de trabajo pasitivo, 

en tal vitud señores accionistos pongo en consideración el presente informe 

para su aprobación, 

Atentamente, 

A GAMADERA 

MARTINEZ Ll. 

  

   

    L , ; 2 C. 

GC. Luis Merínéf? Cevallos 
O Gerente 

ES A 
PES x 

7 SOCIEDADES A 
ca , 

o 22 ABR 2005 2. 

Mico.s>, how), ez ad       
    Eran


