

Milagro, 10 de Abril del 2005

## INFORME DE GERENCIA POR EL AÑO ECONÓMICO DEL 2004

Señores  
Accionistas

Al culminar las labores administrativas y financieras correspondiente al ejercicio económico del 2004; me permito poner a vuestra consideración las labores mas sobresalientes tanto a nivel administrativo como en el aspecto económico llevado a efecto durante el año.

A continuación presento un análisis del Estado de Pérdidas y Ganancias correspondiente al año del 2004.

Ventas	\$ 65.224,66
Costo de Ventas	58.254,79
Utilidad Bruta	6.969,87
Gastos Operacionales	6.334,69
Utilidad Operacional	635,18
15% Reparto Utilid. Empl.	95,28
Utilidad Antes Imp.Renta	539,90
Impuesto a la Renta	134,98
Utilidad del Ejercicio	404,92

Señores Accionistas nuestras ventas ascienden al 31 de diciembre del 2004, a la cantidad de \$65.224,66 y su costo de venta es de \$58.254,79; marginando una utilidad bruta de \$6.969,87 se ha producido gastos administrativos por la cantidad de \$6.334,69, quedando una utilidad operacional de \$635,18 y que realizando las deducciones legales se demuestra una utilidad del ejercicio de \$404,92

Luego de haber presentado el Estado de Pérdidas y Ganancias, le expongo el estado de Posición Financiera de la compañía.



ACTIVO		
ACTIVO CORRIENTE		
ACTIVO DISPONIBLE		
Caja Bancos	448,92	
ACTIVO EXIGIBLE		
Ctas. X Cobrar Imp.Renta	50,88	
ACTIVO REALIZABLE		
Inventario de Mercaderías	10.862,06	11.361,86
ACTIVO NO CORRIENTE		
ACTIVO DIFERIDO		
Gastos de Organ. Y Const.	772,00	
Amortiz.Acum.	170,40	601,60
TOTAL ACTIVO		11.963,46
PASIVO		
PASIVO CORRIENTE		
Obligaciones Trib.Por Pagar	167,37	
15% Rep.Util.Empl.	95,28	262,65
PASIVO A LARGO PLAZO		
Prestamos de Accionistas		9.009,76
PATRIMONIO NETO		
Capital	800,00	
Reserva Legal	13,55	
Utilidad Ejerc.Anteriores	1.472,58	
Utilidad del Ejercicio	404,92	2.691,05
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO		11.963,46



Como podemos apreciar en el Estado de Situación Financiera, determinamos que el activo corriente cuenta con \$11.361,86 mientras que el pasivo corriente es de \$262,65; demostrando de esta manera que al cierre del balance la compañía cuenta con un capital de trabajo positivo.

En tal virtud señores accionistas pongo en consideración el presente informe para su aprobación.

Atentamente,

**AGRICOLA & GANADERA  
MARTINEZ L.G.S. S. LTDA.**

---

**LIC. Luis Martínez Cevallos**  
Gerente

